Ó .

. 0'

.- Jox _W
JUSTIÇA ELEITORAL

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
ESTADO DO TOCANTINS

Q Ata da sessão ordínàría do Tríbunal
Regional Eleítoral do Estado do Tocantíns.
realizada aos 28 dias do mês de setembro
de 1994. presídida pelo Excelenpissímo
Senhor Desembargador Amado Cílton Rosa.

Às 09110 min (nove horas e deá minutos) do dia 28 de setembro de
1994. havendo "quorum”. reuniu-se o Tribunal Regional Eleitoral do

›- Estado do Tocantins. em sassão ordináría. sob n presídência do
Exmo. Sr. Desembargador Amado Cílton Rosa, a qual estiveram
presentes os Exmos. Srs. Juízcs Liberato Póvoa, Sérgio Xavíer de
Souza Rocha, Marco Villas Boas, João Francisco Ferreira, e Paulo
Idêlano Soares Lima. Representou a Procuradoría Regíonal Eleítora1,
o Doutor Carlos Alberto Vílhena. Declarada aberta a sessão. o
Exmo. Sr. Presidente. detcrmínou a leítura da ata da sessâo
anteríor. que foi aprovada. Em seguida á conferência dos acórdãos.

. deu ínício á apreciacão d0§ qeguínteã proceqso<° Autos 2701/94L ._ J ~ ~. ». ,

2683/94, 2696/94, 2685/94, 2720/94 e 2721/94 ~ Rctírados de
julgamento a pedído do Sr. Relat0r, nos termos da manífestacão oral
do douto representante mínisterial. Autos 2635/94 - Procedênciaz
Araguaina(34& Zona) - Assuntoz Indicação de digitadores da 343 Zona
Eleitoral, para apuração das eleições/94 - Requerentez MM. Juiz
Eleitoral da 34a Zona - Relatorz Exmo. Sr. Juiz Sérgio Xavier dc
Souza Rocha - DECISÃO UNÂNIMEz O Tríbunal índeferiu a solicitaxño
do Juíz da 34í Zona Eleítoral, dundo por ínsufícientcs 05 motívos
alegados pelos digitadores jà indícad05. O Sr. Procurudor
manifestou-se no sentido dc quc u fcíto fossc Convcrtido cm

~

diligêncía. para o atcndimento do paràgrafo 3a. nrt. 36. do Códígo
Eleítoral. Abstcvc-se de votar 0 Juiz Marco Yillas Boasq em razão
de Seu parentcsco. por afinídade. Com o Juíz Liberato Póvoa. Autos
2.625/94 ~ Retíradus de julgamento. a pedído do Sr. Relator. que

g acatou o parcccr oral do douto representante mínísterial. no
sentído de converter 0 feíto em diligência para. consoante 0 art.
36. paràgrafo 3Q. l, do Códígo Eleítoral. publícar o edital dob 10
novos nomes índicados. Autos 2560/94 - Procedência: Araguaina(la
Zona) - Assuntoz Requer pagamento de gratifícação como Juiz
Plantonista da Sa Zona Eleitoral - Filadêlfia, relativo ao periodo
de 02 a 31 de julho de 1992 - Requerentez O Espólio de José Aluisio
da Silva Luz - representado por Martha Melgaço Silva Luz - Relatorz
Exmo. Sr. Juiz Paulo Idêlano Soares Lima - DECISÃO UNÂNIMEz

'

Acompanhando o parucer do douto Iepresentante do Mínistério §
Público Eleitoral. pelo indeferímento do pedído. consíderando quc\\§
foi efetuado o pagamento da gratificacão solícitada. Absteve-se de
votar. o Juíz Marco Víllas Boas. por motivo de parentcsco. ¡

'

afínidade. Con1 0 Dcsembargador Liberato Póvoa. Autos 2.641/94 -

Retírados de julgamento.'p0r solícítacão cky Sr. Relator. para a

conversâo em diligêncía a fím de que se dê cumprimento ao art. 36,
paràgrafo 3ü. do Código Eleítoral. atendcndo. neste Caso. o parecer
oral do douto Procurador Regíonal Eleitoral. Neste mome to.
sessão fuí intcrrompída para recepcíonar o Jgri%ta-'^ díd

›.

JUSTIÇA ELEITORAL

DÇSthargadn NMAUP VIL
Prcsidcntu

'n\.í'›u. Ijuakix

.4rv<~
../

///_....»«-<--~~-\

f"_",T-ÍIJ'.)S ÁLBÊÓTÚ y

ÍÍ.ÍÍÍÍ'›C.\

7-'.›"-\›<;. ch í Onul E';/E Là E lsazwl

(\f"1j:1'|5t“4'› yI r| íw ¡, _-u Wt. ñOuAÂÉ

;
çm+ A ng

" gu 22 Qññ Ví

.

_._..._mm

,a.

..-.

.,.....

...m

:

É

:k

.

:

:

:

l'

E

,

Ê›
l

*

'

Ã

CÇhQ-*

HUÁÍC ljb l, I MÀ

Hh .¡
L.Í.

		71 9988553322
	2021-09-23T11:51:48-0300
	Digital Paper
	MARIA ZITA RODRIGUES VILELA DIAS:42073561420
	Assinatura do Documento